
 

 

          

Liebe Eltern!        04.11.2020 
 

Die Coronakrise hat uns alle fest im Griff und täglich stellt sie uns neue Aufgaben, die zu 

bewältigen sind.  

Eine dieser Aufgaben war und ist die Mittagessensversorgung Ihrer Kinder. Seit August essen 

die Kinder in festen Gruppen zu festen Zeiten. Dies bedeutet, sie nehmen sich , zwangsläufig, 

mehr Zeit zum Essen. Ergebnis: unsere kalkulierten Mengen reichen nicht mehr aus. Unser 

Wareneinsatz erhöhte sich immens. Ferner hat unser Zulieferer Apetito in den vergangenen 

12 Monaten 2 mal die Preise angehoben, auch unsere Personalkosten stiegen aufgrund der 

Verhandlungen im TvöD seit April 2020 2 mal. 

Nun muss ich Ihnen leider mitteilen, dass ich die Preise für das tägliche Mittagessen 

entsprechend anpassen muss.  

 

Wir werden den Preis für ein einzelnes Mittagessen ab 01.01.2021  wie folgt erhöhen:  

 
Gebührenstruktur FPZ Waldschule ab 01.01.2021 

 
Das Verpflegungsgeld pro Tag beträgt:  4,00 €  
 
Unsere Pauschalgebühren ( exklusive Ferienbetreuung) betragen: 
 
14:15 Uhr  Kinder = Essen an 5 Tagen : 65,00 € monatlich ( 12 x p.a.) 
     4 Tagen:  52,00 € monatlich ( 12 x p.a.) 
     3 Tagen:  39,00 € monatlich ( 12 x p.a.)  
     2 Tagen:  26,00 € monatlich ( 12 x p.a.)  
     1 Tag:      13,00 € monatlich ( 12 x p.a.) 
 
Preis pro Ferientag         12,50 €  für das Erste Kind 
            9,10 €  für jedes weitere Kind  
 
16:30 Uhr Kinder: = Essen an 5 Tagen inklusive aller betreuten Ferientage : 78,00 € monatlich 
( 12 x p.a.) 

 
In diesem Zusammenhang wird auch eine Änderung unserer Beitragsordnung erforderlich. 
Die geänderte Beitragsordnung kann im Internet unter www.fpz-waldschule.de angesehen 
werden und steht zum Download bereit.  
 

Alle uns erteilten Lastschriftmandate für das Verpflegungsgeld werden wir hinsichtlich der 

o.g. Gebühren familienindividuell ändern. Alle weiteren Bestandteile Ihrer jeweiligen 

Verträge bleiben unverändert bestehen. Der erste korrigierte Einzug erfolgt am 01.01.2021. 

 

http://www.fpz-waldschule.de/


Für den Fall, dass Sie aufgrund dieser Erhöhung Ihr Kind vom gemeinschaftlichen 

Mittagessen abmelden möchten (möglich für 14:15h Kinder), teilen Sie uns dies bitte bis 

spätestens zum 05.12.2020 mit.  

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Brigitte Reith  

-Geschäftsführung FPZ Waldschule -  


